



RAPPORT FINANCIER

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DE L'UNASA

Le 6 novembre 2020

RAPPORT FINANCIER SUR LES OPERATIONS DE **L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2019**

Mesdames et Messieurs,

Nous avons l'honneur de vous présenter notre rapport financier sur les opérations de l'exercice clos le 31 décembre, ainsi que sur les comptes annuels dudit exercice soumis aujourd'hui à votre approbation.

PRESENTATION DES ETATS FINANCIERS

Les règles de présentation et les méthodes d'évaluation retenues pour l'établissement des comptes annuels qui vous sont présentés sont conformes aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Notre compte de résultat pour l'exercice clos le 31 décembre 2019, fait ressortir les principaux chiffres suivants :

	31/12/2019 (12 mois)	31/12/2018 (12 mois)
Cotisations	329 862 €	323 554 €
Publications	- €	- €
Forfait documentation	94 068 €	93 211 €
Autres produits	37 063 €	8 614 €
Reprise sur provisions et transfert de charges	- €	2 500 €
Produits d'exploitation	460 993 €	427 879 €
Publications	12 000 €	12 000 €
Autres charges externes	250 259 €	302 490 €
Impôts et taxes	1 303 €	1 340 €
Salaires et charges sociales	128 361 €	116 689 €
Amortissements et provisions	29 989 €	4 674 €
Charges d'exploitation	421 912 €	437 193 €
Résultat d'exploitation	39 081 €	- 9 315 €
Résultat financier	- €	312 €
Résultat courant	39 081 €	- 9 003 €
Résultat exceptionnel	- €	- €
Impôts sur les bénéfices	4 512 €	€
Résultat de l'exercice	34 569 €	- 9 003 €

Ainsi que vous pouvez le constater, les produits réalisés au cours de l'exercice écoulé se traduisent par des produits d'exploitation qui se sont élevés à 460 993 € contre 427 879 € pour l'exercice 2018.

Pour rappel, les cotisations de l'exercice 2019 de chaque association sont calculées sur la base de 2.00 € HT par adhérent présent au 31 mai de la même année (comme pour les cotisations de l'exercice 2018) avec un plafonnement global à 9 000 € HT par association (comme pour l'exercice 2018).

Ainsi, le montant global des cotisations facturées par l'UNASA en 2019 s'est élevé à 329 862 € (contre 323 554 € pour l'exercice 2018).

Le total des charges d'exploitation ressort à 421 912 € (dont 12 000 € de frais des publications) contre 437 193 € l'exercice précédent (dont 12 000 € de frais de publications).

Le résultat de l'exercice est bénéficiaire de 34 569 € après impôt sur les sociétés contre un résultat déficitaire de 9 003 € l'exercice précédent.

Ce résultat traduit dans l'ensemble la politique du Conseil d'Administration : recherche de l'équilibre en compensant au mieux les charges de structure.

Notre bilan, au 31 décembre 2019, se caractérise par les principales valeurs suivantes :

	31/12/2019 (12 mois)	31/12/2018 (12 mois)
Actif immobilisé	4 783 €	8 291 €
Créances et autres actifs circulants	153 320 €	144 975 €
Disponibilités	343 331 €	360 298 €
TOTAL DE L'ACTIF (montants nets)	501 434 €	513 564 €
Report à nouveau	334 946 €	343 949 €
Résultat de l'exercice	34 569 €	- 9 003 €
Fonds propres	369 515 €	334 946 €
Provision pour risques et charges	25 000 €	25 000 €
Dettes	106 919 €	153 618 €
TOTAL DU PASSIF	501 434 €	513 564 €

Au 31/12/2019, les fonds propres sont de 369 515€. De son côté, la trésorerie disponible s'est élevée à 343 331 €.

CONCLUSION

Nous espérons que la résolution qui vous sera proposée recevra votre agrément et que vous voudrez bien donner quitus au Conseil d'Administration pour sa gestion au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2019.

Le Trésorier
Phi TRAN

Bilan actif

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/19	Net au 31/12/18
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	29 471	27 094	2 377	3 898
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acompte				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	18 531	16 125	2 406	4 393
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	48 002	43 219	4 783	8 291
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	89 332	25 520	63 812	49 056
Autres créances	79 958		79 958	61 569
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	343 331		343 331	360 298
Charges constatées d'avance	9 550		9 550	34 350
ACTIF CIRCULANT	522 171	25 520	496 651	505 273
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	570 173	68 739	501 434	513 564

Bilan passif

UNASA

Etats de synthèse au 31/12/2019

	Net au 31/12/19	Net au 31/12/18
PASSIF		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	334 946	343 949
RESULTAT DE L'EXERCICE	34 569	-9 003
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
FONDS PROPRES	369 515	334 946
<i>Apports</i>		
<i>Legs et donations</i>		
<i>Subventions affectées</i>		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	25 000	25 000
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	25 000	25 000
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	47 806	123 108
Dettes fiscales et sociales	44 176	21 174
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	14 938	9 336
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
DETTES	106 919	153 618
Ecarts de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	501 434	513 564

Détail du bilan actif

UNASA

Etats de synthèse au 31/12/2019

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/19	Net au 31/12/18
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
- 205000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	29 471,41		29 471,41	29 222,24
- 280500 AMORT. CONCESSIONS & DROITS SIMILA		27 093,95	-27 093,95	-25 323,82
Concessions, brevets et droits assimilés	29 471,41	27 093,95	2 377,46	3 898,42
Immobilisations corporelles				
- 218300 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	9 813,32		9 813,32	9 100,81
- 218400 MOBILIER	8 717,25		8 717,25	8 717,25
- 281830 AMORT. MATERIEL DE BUREAU ET INFOR		8 741,79	-8 741,79	-8 003,60
- 281840 AMORT MOBILIER		7 382,80	-7 382,80	-5 421,84
Autres immobilisations corporelles	18 530,57	16 124,59	2 405,98	4 392,62
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	48 001,98	43 218,54	4 783,44	8 291,04
Stocks				
Créances				
- 411100 CLIENTS PARIS 19.60%	1 024,85		1 024,85	1 024,85
- 411200 CLIENTS LYON 19.60%	668,25		668,25	668,25
- 411300 AUTRES CLIENTS UNASA PARIS	1 442,80		1 442,80	860,00
- 411400 CLIENTS PARIS 20.00%	46 315,84		46 315,84	41 391,28
- 411500 CLIENTS LYON 20.00%	82,80		82,80	
- 416000 CLIENTS DOUTEUX	30 624,00		30 624,00	
- 418100 CLIENTS - FACTURES A ETABLIR	9 173,14		9 173,14	5 111,28
- 491000 DEPRECIATIONS COMPTES CLIENTS		25 520,00	-25 520,00	
Usagers et comptes rattachés	89 331,68	25 520,00	63 811,68	49 055,66
- 401100 FOURNISSEURS PARIS	55 262,65		55 262,65	23 254,14
- 445660 TVA DEDUCTIBLE S/ABS	1 950,08		1 950,08	16 191,30
- 445675 CREDIT DE TVA	5 126,00		5 126,00	17 028,00
- 445720 TVA COLLECTEE 19.60%	240,33		240,33	240,33
- 445800 TVA A REGULARISER	14 169,00		14 169,00	3 101,00
- 445860 TVA SUR FACTURES NON PARVENUES	3 160,94		3 160,94	1 754,00
- 467000 AUTRES COMPTES DEBITEURS/CREDITE	48,52		48,52	
Autres créances	79 957,52		79 957,52	61 568,77
Divers				
- 512000 HSBC	293 036,93		293 036,93	229 709,55
- 512009 LCL	50 294,03		50 294,03	130 588,81
Disponibilités	343 330,96		343 330,96	360 298,36
- 486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	9 550,41		9 550,41	34 350,26
Charges constatées d'avance	9 550,41		9 550,41	34 350,26
ACTIF CIRCULANT	522 170,57	25 520,00	496 650,57	505 273,05
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	570 172,55	68 738,54	501 434,01	513 564,09

Détail du bilan passif

UNASA

Etats de synthèse au 31/12/2019

	Net au 31/12/19	Net au 31/12/18
PASSIF		
- 110000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDITEUR)	334 945,85	343 948,71
Report à nouveau	334 945,85	343 948,71
RESULTAT DE L'EXERCICE	34 568,75	-9 002,86
FONDS PROPRES	369 514,60	334 945,85
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
- 158000 AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES	25 000,00	25 000,00
Provisions pour charges	25 000,00	25 000,00
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	25 000,00	25 000,00
FONDS DEDIES		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
- 401100 FOURNISSEURS PARIS	14 265,30	102 569,83
- 408100 FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES	33 540,46	20 538,25
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	47 805,76	123 108,08
- 421100 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES		190,62
- 422000 COMITE D'ENTREPRISE	92,00	76,00
- 428200 DETTES PROV POUR CONGES PAYES	3 588,00	3 938,00
- 428600 PERSONNEL - AUTRES CHARGES A PAYER	10 000,00	
- 431000 SECURITE SOCIALE	4 182,00	4 172,00
- 437100 KLESIA	2 026,95	1 964,88
- 437200 REUNICA	479,49	469,83
- 437500 GAN VIE	272,91	261,51
- 437600 LA MONDIALE	1 125,00	1 125,00
- 438200 CHARGES SOCIALES S/CONGES PAYES	1 794,00	1 969,00
- 438600 CHARGES SOCIALES - CHARGES A PAYER	2 000,00	
- 442100 PRELEVEMENTS A LA SOURCE (IR)	1 548,55	
- 444000 ETAT - IMPOT SUR LES BENEFICES	4 512,00	
- 445725 TVA COLLECTEE 20.0%	11 428,89	6 206,60
- 445870 TVA SUR FACTURES A ETABLIR	1 126,14	801,00
Dettes fiscales et sociales	44 175,93	21 174,44
- 411100 CLIENTS PARIS 19.60%	1 445,86	1 445,86
- 411200 CLIENTS LYON 19.60%	1 706,98	1 706,98
- 411400 CLIENTS PARIS 20.00%	8 888,56	4 509,60
- 419800 CLIENTS - RRR A ACCORDER	2 416,32	305,28
- 468600 CHARGES A PAYER	480,00	1 368,00
Autres dettes	14 937,72	9 335,72
DETTES	106 919,41	153 618,24
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	501 434,01	513 564,09

Compte de résultat

UNASA

Etats de synthèse au 31/12/2019

	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
Ventes de marchandises						
Production vendue	460 987	100,00	425 378	100,00	35 609	8,37
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises et Transferts de charge			2 500	0,59	-2 500	-100,00
Cotisations						
Autres produits	6		1		5	560,87
Produits d'exploitation	460 993	100,00	427 879	100,59	33 114	7,74
Achats de marchandises						
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières	12 000	2,60	12 000	2,82		
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges ext	242 557	52,62	294 974	69,34	-52 417	-17,77
Impôts et taxes	1 303	0,28	1 340	0,32	-37	-2,76
Salaires et Traitements	90 828	19,70	81 266	19,10	9 562	11,77
Charges sociales	37 533	8,14	35 423	8,33	2 110	5,96
Amortissements et provisions	29 989	6,51	4 674	1,10	25 316	541,67
Autres charges	7 702	1,67	7 517	1,77	185	2,46
Charges d'exploitation	421 912	91,52	437 193	102,78	-15 281	-3,50
RESULTAT D'EXPLOITATION	39 081	8,48	-9 315	-2,19	48 395	-519,57
Opérations faites en commun						
Produits financiers			312	0,07	-312	-100,00
Charges financières						
Résultat financier			312	0,07	-312	-100,00
RESULTAT COURANT	39 081	8,48	-9 003	-2,12	48 084	-534,09
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Impôts sur les bénéfices	4 512	0,98			4 512	
Report des ressources non utilisées						
Engagements à réaliser						
EXCEDENT OU DEFICIT	34 569	7,50	-9 003	-2,12	43 572	-483,98
Contribution volontaires en nature						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
Total des produits						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite						
Personnel bénévole						
Total des charges						

Détail du compte de résultat

UNASA

Etats de synthèse au 31/12/2019

	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 706000 COTISATIONS	329 862,00	71,56	323 554,00	76,06	6 308,00	1,95
- 706100 FORFAIT DOCUMENTATION	94 068,40	20,41	93 210,80	21,91	857,60	0,92
- 708150 REUNIONS TECHNIQUES	28 912,42	6,27	8 113,00	1,91	20 799,42	256,37
- 708800 AUTRES PRODUITS ACTIVITES A	8 144,28	1,77	500,00	0,12	7 644,28	NS
Production vendue	460 987,10	100,00	425 377,80	100,00	35 609,30	8,37
- 791000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXI			2 500,00	0,59	-2 500,00	-100,00
Reprises et Transferts de charge			2 500,00	0,59	-2 500,00	-100,00
- 758000 PRODUITS DIVERS GESTION CC	6,08		0,92		5,16	560,87
Autres produits	6,08		0,92		5,16	560,87
Produits d'exploitation	460 993,18	100,00	427 878,72	100,59	33 114,46	7,74
- 601169 DONNEES STATISTIQUES	12 000,00	2,60	12 000,00	2,82		
Achats de matières premières	12 000,00	2,60	12 000,00	2,82		
- 606300 FOURNITURES ENTRETIEN & PE	291,40	0,06	314,97	0,07	-23,57	-7,48
- 606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVE	3 399,23	0,74	3 134,11	0,74	265,12	8,46
- 611000 SOUS-TRAITANCE GENERALE			290,00	0,07	-290,00	-100,00
- 613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	9 615,40	2,09	9 615,40	2,26		
- 613530 LOCATION MATERIEL DE BUREA	931,57	0,20	913,24	0,21	18,33	2,01
- 615600 MAINTENANCE	1 293,06	0,28	2 047,93	0,48	-754,87	-36,86
- 616000 PRIMES D'ASSURANCES	2 296,70	0,50	2 270,93	0,53	25,77	1,13
- 618200 NEWS LETTER	17 600,00	3,82	35 000,00	8,23	-17 400,00	-49,71
- 618250 BASE DOCUMENTAIRE	25 000,00	5,42	26 546,00	6,24	-1 546,00	-5,82
- 618260 BROCHURES	-2 000,00	-0,43	21 300,00	5,01	-23 300,00	-109,39
- 618300 DOCUMENTATION TECHNIQUE	6 907,00	1,50	7 590,00	1,78	-683,00	-9,00
- 618510 ASSEMBLEE GENERALE	76 419,65	16,58	106 217,85	24,97	-29 798,20	-28,05
- 618520 CA DECENTRALISE	16 788,76	3,64	17 739,25	4,17	-950,49	-5,36
- 618530 REUNIONS INTER-FEDERATION	7 644,28	1,66	940,35	0,22	6 703,93	712,92
- 618540 SEMINAIRE UNASA	7 920,00	1,72	11 330,00	2,66	-3 410,00	-30,10
- 618550 REUNIONS UNASA	29 089,69	6,31	11 099,36	2,61	17 990,33	162,08
- 622600 HONORAIRES	2 500,00	0,54			2 500,00	
- 622601 HONORAIRES COMPTABLES	4 980,00	1,08	5 460,00	1,28	-480,00	-8,79
- 622602 HONORAIRES CENSEURS	3 670,00	0,80	3 500,00	0,82	170,00	4,86
- 622611 HONORAIRES TL CONSEILS	1 600,00	0,35	1 600,00	0,38		
- 622800 REMUN. & HONORAIRES DIVERS	124,17	0,03	116,38	0,03	7,79	6,69
- 623100 INSERTIONS PUBLICITAIRES	4 000,00	0,87	4 000,00	0,94		
- 623340 CONGRES ET SALONS	4 648,98	1,01	5 055,93	1,19	-406,95	-8,05
- 623400 CADEAUX A LA CLIENTELE	500,00	0,11	651,70	0,15	-151,70	-23,28
- 624700 TRANSPORTS COLLECTIFS DU I	827,20	0,18	827,20	0,19		
- 625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	4 947,63	1,07	7 208,54	1,69	-2 260,91	-31,36
- 625700 RECEPTIONS	1 171,57	0,25	2 805,60	0,66	-1 634,03	-58,24
- 626100 AFFRANCHISSEMENTS	875,19	0,19	710,24	0,17	164,95	23,22
- 626200 TELEPHONE	1 085,02	0,24	815,80	0,19	269,22	33,00
- 626300 INTERNET	1 580,89	0,34	1 812,83	0,43	-231,94	-12,79
- 627000 SERVICES BANCAIRES	699,77	0,15	688,07	0,16	11,70	1,70
- 628110 COTISATIONS PROFESSIONNEL	6 150,00	1,33	3 372,00	0,79	2 778,00	82,38
Autres achats non stockés et charges é	242 557,16	52,62	294 973,68	69,34	-52 416,52	-17,77
- 631200 TAXE D'APPRENTISSAGE			382,00	0,09	-382,00	-100,00

Détail du compte de résultat

UNASA

Etats de synthèse au 31/12/2019

	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 631300 FORMATION CONTINUE	846,00	0,18	506,00	0,12	340,00	67,19
- 635110 TAXE PROFESSIONNELLE	457,00	0,10	452,00	0,11	5,00	1,11
Impôts et taxes	1 303,00	0,28	1 340,00	0,32	-37,00	-2,76
- 641100 SALAIRES	54 600,00	11,84	54 600,00	12,84		
- 641150 SALAIRES ADMINISTRATEURS	26 578,08	5,77	26 578,08	6,25		
- 641200 PROVISION POUR CONGES PAY	-350,00	-0,08	88,00	0,02	-438,00	-497,73
- 641800 SALAIRES PROVISIONNES	10 000,00	2,17			10 000,00	
Salaires et Traitements	90 828,08	19,70	81 266,08	19,10	9 562,00	11,77
- 645100 COTISATIONS URSSAF	22 968,28	4,98	22 895,93	5,38	72,35	0,32
- 645120 CHARGES SOCIALES S/CP	-175,00	-0,04	44,00	0,01	-219,00	-497,73
- 645200 COTISATIONS AUX MUTUELLES	2 242,44	0,49	2 149,92	0,51	92,52	4,30
- 645300 COTISATIONS AUX CAISSES DE I	9 363,24	2,03	9 287,40	2,18	75,84	0,82
- 645860 CHARGES SOCIALES S/SALAIRE	2 000,00	0,43			2 000,00	
- 647000 AUTRES CHARGES SOCIALES	1 134,00	0,25	1 045,80	0,25	88,20	8,43
Charges sociales	37 532,96	8,14	35 423,05	8,33	2 109,91	5,96
- 681110 DOT AMORT S/IMMOS INCORPOF	1 770,13	0,38	1 219,73	0,29	550,40	45,12
- 681120 DOT AMORT S/IMMOS CORPORE	2 699,15	0,59	3 453,92	0,81	-754,77	-21,85
- 681740 DOT. PROV. DEPREC. CREANCE	25 520,00	5,54			25 520,00	
Amortissements et provisions	29 989,28	6,51	4 673,65	1,10	25 315,63	541,67
- 651000 SITE INTERNET	7 676,51	1,67	7 516,77	1,77	159,74	2,13
- 658000 CHARGES DIVERSES GESTION (	25,44	0,01			25,44	
Autres charges	7 701,95	1,67	7 516,77	1,77	185,18	2,46
Charges d'exploitation	421 912,43	91,52	437 193,23	102,78	-15 280,80	-3,50
RESULTAT D'EXPLOITATION	39 080,75	8,48	-9 314,51	-2,19	48 395,26	-519,57
- 764000 REVENUS DES CAT			311,65	0,07	-311,65	-100,00
Produits financiers			311,65	0,07	-311,65	-100,00
Résultat financier			311,65	0,07	-311,65	-100,00
RESULTAT COURANT	39 080,75	8,48	-9 002,86	-2,12	48 083,61	-534,09
Résultat exceptionnel						
- 695000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	4 512,00	0,98			4 512,00	
Impôts sur les bénéfices	4 512,00	0,98			4 512,00	
EXCEDENT OU DEFICIT	34 568,75	7,50	-9 002,86	-2,12	43 571,61	-483,98
Contribution volontaires en nature						
Total des produits						
Total des charges						

UNASA

	Année 2019	Année 2020					Année 2021
	Réalisations 2019	Total au 30/06/2020	Estimations 2ème Semestre 2020	Estimations 2020	Budget 2020	Ecart Estimations / Budget 2020	Budget 2021
Cotisations	329 862	158 175	158 175	316 350	310 000	6 350	300 000
Forfait Documentation	94 068	44 755	44 755	89 510	85 000	4 510	85 000
Réunions techniques	28 912	45 871	40 750	86 621	25 000	61 621	85 000
Congrès & Salons							
Autres refacturations	8 144	5 552	1 000	6 552		6 552	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	460 987	254 352	244 680	499 032	420 000	79 032	470 000
Revenus des CAT					600	-600	200
Reprise sur provisions pour créances douteuses		12 760		12 760		12 760	
Reprise sur provisions pour risques et charges							
Transfert de charges et autres produits	6	7		7			
TOTAL AUTRES PRODUITS	6	12 767		12 767	600	12 167	200
TOTAL DES PRODUITS	460 993	267 119	244 680	511 799	420 600	91 199	470 200
Fournitures administratives et petit équipement	3 691	1 993	1 970	3 963	4 000	-37	4 000
Loyers	9 615	4 950	4 950	9 900	10 000	-100	10 000
Réunions (AG, CA, Formations,...)	137 862	58 922	117 750	176 672	115 000	61 672	173 000
Assurances, documentation, informatique et divers	11 428	3 536	7 541	11 077	14 000	-2 923	11 000
Données statistiques	12 000	12 000		12 000	13 000	-1 000	12 000
Honoraires	12 750	4 850	5 330	10 180	10 000	180	10 000
Lobbying (honoraires, insertions,...)			20 000	20 000		20 000	20 000
Communications et insertions publicitaires	4 000		4 000	4 000	7 500	-3 500	5 000
Congrès et salons	4 649				10 000	-10 000	5 000
Frais de déplacements	5 775	2 105	1 951	4 055	12 000	-7 944	6 000
Frais de réception	1 172	1 366	700	2 066	4 000	-1 934	2 000
Indemnité de Bureau	43 894	15 947	15 947	31 894	32 000	-106	32 000
Affranchissements, téléphonie et divers	11 015	4 737	5 895	10 632	11 000	-368	11 000
Newsletter	17 600	10 575	8 500	19 075	28 000	-8 925	19 000
Newsletter Spéciale "Loi de Finances"					2 000	-2 000	1 500
Guide 2035	25 000	20 000		20 000	28 000	-8 000	20 000
Guide Nouveautés 2035 et 2031					2 000	-2 000	
Guide TVA					5 100	-5 100	5 000
Brochures Le Plus	2 000		6 000	6 000	9 000	-3 000	6 000
Fiches pratiques (Etudes DO)			7 000	7 000	5 000	2 000	7 000
Actualités jurisprudentielles BNC/BIC			8 000	8 000		8 000	8 000
Site internet "S'installer en profession libérale"	7 677	3 887	3 887	7 773	8 000	-227	8 000
Charges diverses de gestion courante	25	2		2		2	
TOTAL ACHAT & CHARGES EXTERNES	306 153	144 869	219 421	364 290	329 600	34 690	375 500
Impôts et taxes	1 303	851	918	1 769	1 500	269	1 500
TOTAL IMPOTS ET TAXES	1 303	851	918	1 769	1 500	269	1 500
Salaires et charges sociales	84 467	46 618	43 893	90 510	86 000	4 510	92 000
TOTAL APPOINTEMENTS ET CHARGES SOCIALES	84 467	46 618	43 893	90 510	86 000	4 510	92 000
Dotations aux amortissements	4 469	2 232	1 452	3 684	3 500	184	1 200
Dotations aux provisions pour créances douteuses	25 520						
Dotations provisions pour risques et charges							
Impôts sur les sociétés	4 512						
TOTAL CHARGES DIVERSES	34 501	2 232	1 452	3 684	3 500	184	1 200
TOTAL DES CHARGES	426 424	194 570	265 683	460 253	420 600	39 653	470 200
RESULTAT	34 569	72 549	-21 003	51 546		51 546	